Проект
[image: ]
СОВЕТ «МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2024 года	                                                      		              №

г. Могоча

Об утверждении структуры и схемы управления администрации
Могочинского муниципального округа

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о структуре администрации Могочинского муниципального округа, утверждённым решением Совета Могочинского муниципального округа, от 26 декабря 2024 года, №___, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Структуру администрации Могочинского муниципального округа.
2. Утвердить прилагаемую Схему управления администрации Могочинского муниципального округа.
3. Признать утратившими силу решения:
- Совета муниципального района «Могочинский район» от 29 июня 2023 года № 187 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 24.05.2023 года № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края»;
- Совета Могочинского муниципального округа от 30 ноября 2023 года № 29 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Могочинский район» «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 24.05.2023 года № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края» от 29 июня 2023 года № 187».
4. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2025 года.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».

Председатель Совета Могочинского       Глава Могочинского муниципального
муниципального округа                           округа

_______________ А.М. Уфимцев                        ___________ А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
к решению Совета Могочинского муниципального округа
от 26 декабря 2024 года №

Структура администрации Могочинского муниципального округа

1. Глава Могочинского муниципального округа;
2. Первый заместитель главы Могочинского муниципального округа;
3. Заместитель главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам;
4. Заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию;
5. Заместитель главы Могочинского муниципального округа - председатель Комитета по финансам администрации Могочинского муниципального округа;
6. Управляющий делами администрации Могочинского муниципального округа;
7. Глава Амазарской городской администрации;
8. Глава Ключевской городской администрации;
9. Глава Давендинской городской администрации;
10. Глава Ксеньевской городской администрации;
11. Глава Семиозернинской сельской администрации;
12. Глава Сбегинской сельской администрации;

Территориальные органы администрации Могочинского
муниципального округа

13. Городские администрации:
13.1. Амазарская городская администрация;
13.2. Ключевская городская администрация;
13.3. Давендинская городская администрация»;
13.4. Ксеньевская городская администрация;
14.  Сельские администрации:
14.1. Семиозернинская сельская администрация;
14.2. Сбегинская сельская администрация;

Отраслевые (функциональные) органы администрации Могочинского муниципального округа с правами юридического лица

15. Комитет по финансам администрации Могочинского муниципального округа.

Структурные единицы администрации Могочинского муниципального округа

	16. Управление делами администрации Могочинского муниципального округа;
17. Управление территориального развития;
18.Управление образования;
19. Управление экономического развития;
          20. Управление ЖКХ дорожного хозяйства транспорта и связи
          21. Управление культуры, спорта и молодёжной политики;
22. Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними;
23. Отдел ГО ЧС и мобилизационной работы;
24. Единая дежурная диспетчерская служба;
25. Управление правовой и кадровой работы;
26. Главный специалист по охране труда;
27. Ведущий специалист – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних.

Муниципальные казённые учреждения администрации Могочинского муниципального округа

	28. Муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения Могочинского муниципального округа.

___________________________

4

Схема управления администрации Могочинского муниципального округа
Глава Могочинского муниципального округа
Управляющий делами
Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними
Заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию
Комитет по финансам
Единая дежурная диспетчерская служба
Управление территориального развития
Главный специалист по охране труда
Ведущий специалист –секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

Отдел ГО ЧС и мобилизационной работы
Управление экономического развития
Первый заместитель главы Могочинского муниципального округа
Сельские администрации
Городские администрации
Приложение № 2 к решению Совета Могочинского муниципального  округа
от 26 декабря 2024 года № _
Управление делами
Управление правовой и кадровой работы
МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения Могочинского муниципального округа
Заместитель главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам
 Управление образования
Управление культуры, спорта и молодёжной политики
Заместитель главы Могочинского муниципального округа – Председатель Комитета по финансам
Управление ЖКХ дорожного хозяйства транспорта и связи

image1.png